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[Erhard Jakobsen] 

andre områder, gøre noget på kulturpolitik- 
kens område, gøre noget med hensyn til un- 
dervisning og uddannelse, gøre noget på me- 
diepolitikkens område. Det er for CD lige så 
vigtigt som det økonomiske, det tror jeg også 
at det er for de andre partier, men det øko- 
nomiske må komme først, for det er dér, vi 
har de smertelige oplevelser, som vi alle sam- 
men skal igennem. 

Jeg vil gerne sige, at CD anser dannelsen 
af den nye regering for formentlig den stør- 
ste politiske begivenhed i 1980erne, den afgø- 
rende begivenhed, hvis det holder, og også 
den afgørende begivenhed, hvis det ikke hol- 
der. CD har fuld tillid til, at det holder i 
hvert fald for så vidt angår sammenholdet 
mellem de 4 partier i regeringen. Det er i dag 
tættere og stærkere, end det var, da regerin- 
gen blev dannet. CD er selv parat til at yde 
store anstrengelser for ikke på nogen måde 
at komme til at skade bestræbelserne på at 
lade denne regering køre videre. 

Jeg ved godt i denne forbindelse, at der er 
nogle, der har bekymret sig meget for CDs 
vælgertal osv. Det er en bekymring, vi ikke 
plejer at have, og jeg vil i hvert fald sige, at 
jeg gad nok se det parti, der vil give CD til- 
bud om at undervise i, hvordan man skal 
henvende sig til vælgerne. Det tror jeg nok vi 
er i stand til at klare. 

Når vi i denne situation er helt. rolige, så 
er det, fordi vi er fuldt overbeviste om, at der 
ikke bare hos CDs vælgere -  vi erkender, at 
det ikke er det store flertal af befolkningen -  
men også hos det store flertal af befolknin- 
gen vil være forståelse for, hvor alvorlig situ- 
ationen er, for, at der er nogle, der er parate 
til at gøre det, der skal gøres. Dem må man 
så også give et vist tøjrslag, så de på nogle 
områder må gøre anderledes end det, de sy- 
nes, for at nå det resultat, som de har sat sig 
for. Det er vilkår, som andre har arbejdet 
under. Det er vilkår, vi også kan arbejde un- 
der, og CD kan give regeringen fuldt løfte 
om, at vi vil arbejde under disse vilkår og 
søge at fremme de mål, regeringen har sat 
sig. 

(Kort bemærkning). 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Hr. Erhard Jakobsen gjorde med sin sæd- 

vanlige veltalenhed meget ud af at prøve på 
at overbevise os om, at de 60 mill. menne- 

sker hist og de 60 mill. mennesker her og de 
60 mill. mennesker dér overhovedet ikke har 
taget sig noget af den. dagsorden, der blev 
vedtaget her i folketinget forleden dag. 

Jeg vil godt spørge, om det er et led i hr. 
Erhard Jakobsens kommende NATO-propa- 
ganda, at man har kunnet læse i avisen, at 
den beslutning, der blev taget her i folketin- 
get den dag, har vakt betydelig uro i NATO, 
at den har fået statsministeren og udenrigs- 
ministeren til at forsikre både i NATO og i 
EF om, at det var ikke noget at tage så højti- 
deligt, præcis den samme melodi, som hr. 
Erhard Jakobsen brugte her. 

Jeg vil også godt spørge, hvordan hr. Er- 
hard Jakobsen kan vove at stå her og sige 
om alle de mennesker blandt hr. Erhard Ja- 
kobsens 60 millioner, 60 millioner, 60 millio- 
ner og 51/2 million, som bruger al deres fritid 
til at arbejde imod krigsfaren, imod krigs- 
truslen, imod atomoprustningen i Europa, at 
den slags ting er narrestreger. Det er noget, 
folk gør dybt alvorligt for deres børns skyld 
og for deres børnebørns skyld, og det er pin- 
ligt, ubehageligt, og jeg ved ikke, hvad jeg 
skal kalde det, at det skal udnævnes til nar- 
restreger. Sådan kan man ikke snakke, hr. 
Erhard Jakobsen. Sådan taler man ikke, 
medmindre man selv er en -  undskyld -  nar. 

Formanden: 
Jeg må påtale anvendelsen af dette udtryk 

over for et medlem af folketinget. 

(Kort bemærkning). 

Erhard Jakobsen (CD): 
For det første vil jeg sige, at jeg 'da godt 

har set, at de første meddelelser fra NATO -  
og jeg mødte det også hos kollegerne i EF -  
talte om nogen forundring, men den var nu 
hurtig til at få bugt med. Det var ikke så me- 
get det, jeg lagde mærke til. Det, jeg især 
lagde mærke til, var de øjeblikkelige sovjeti- 
ske telegrammer om, hvor tilfredse de var 
med, hvad man havde gjort her i Danmark. 
Det var det, jeg lagde mærke til. Det var det, 
der gjorde indtryk på mig. 

For det andet med hensyn til narrestreger- 
ne: det ord, jeg dér har brugt, er mildt sam- 
menlignet med det sprog, man bruger over 
for os forbrydere, der gør alle de dér ting i 
relation til NATO. Så det ord kan jeg vist 
godt være bekendt at bruge sammenlignet 


